ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (девятая сессия)

РЕШЕНИЕ

от     ноября  2019  года                                                                                  №

О внесении изменений  в Положение о содержании мест захоронений и организации ритуальных услуг на территории МО «Холмогорский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
от 29 июня   2017 года № 176
В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования  «Холмогорский муниципальный район» решает:
1. Внести следующие изменения в Положение о содержании мест захоронений и организации ритуальных услуг на территории МО «Холмогорский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 29 июня   2017 года № 176  (далее – Положение):
1)  Абзац второй пункта 3.1. Положения после слов «в форме муниципального унитарного предприятия, или муниципального учреждения» дополнить словами «, а также посредством проведения открытого конкурса на право заключения договора (муниципального контракта) по отбору специализированной организации по вопросам похоронного дела для оказания ритуальных услуг по погребению на территории Холмогорского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                                Р.Е. Томилова

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова